ПРОТОКОЛ № 223
Заседания Дисциплинарного комитета

Союз

«Черноморский Строительный Союз»
г. Краснодар

       от «15»августа 2023г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета

1. Бунина Ю. Ю.  – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Богданов В. С.

3. Бычков А. В.

4. Радостев И. К.

Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.
Приглашенные: заместитель председателя КЭК Новичков А. Ю.
Секретарь заседания: Елисеева Ю. М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о возобновлении действия права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт членом Союза.
2. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении  членом Союза выявленных нарушений в установленные Союзом сроки.
3. Об отсрочке рассмотрения дисциплинарного производства по ООО «Юн-Инвест»ИНН 2311283250.
4. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт.

5. Рассмотрение вопроса о рекомендации Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.
По первому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что согласно Актов внеплановых проверок (прилагаются) устранены ранее выявленные нарушения, послужившие основанием для применения мер дисциплинарного взыскания в виде приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

следующими членами Союза «ЧСС»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Руслан»
	0107000010

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: учитывая вышеизложенное, на основании п. 7, п.п. 7.1. Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз»возобновить действие права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

Проголосовали:    «за»- единогласно

                     «против»- нет

                     «воздержались»- нет

Постановили: возобновить действие права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт следующим членам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Руслан»
	0107000010

По второму вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая огласила список членов Союза , в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов Союза «ЧСС»(прилагаются), выявлены нарушения соблюдения требований «Положение о членстве в Союзе «Черноморский Строительный Союз», о требованиях к членам, о размере, порядке расчета  и уплаты вступительного взноса, членских взносов»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Нарушение

	1
	ООО «Ремстройсервис»
	0105043900
	абз. 3 п. 6.2  Положения

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 4.1.1., п. 5 Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз», применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом Союза выявленных нарушений.

Проголосовали:     «за»- единогласно

                      «против»- нет

                      «воздержались»- нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в вид предписания об обязательном устранении членом Союза выявленных нарушений к следующим  членам Союза «ЧСС»:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	к устранению, до:

	1
	ООО «Ремстройсервис»
	0105043900
	04.09.2023г.

По третьему вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что  в рассмотрении Арбитражного суда Краснодарского края находится дело: № А32-2003/2022 по иску ООО «Юн-Инвест»к МБОУ Гимназия № 18 о взыскании 1 856 155 руб. 09 коп. задолженности по муниципальному контракту от 15.06.2021 № 0318300119421000719;

№ А32-59460/2021  по иску МБОУ Гимназия № 18 к ООО «Юн-Инвест»об обязании устранить некачественно выполненные строительные работы, устранить выявленные недостатки в рамках контракта от 15.06.2021 № 0318300119421000719.

     Кроме того, ООО «Юн-Инвест», в судебном порядке обжаловано ранее вынесенное Дисциплинарным комитетом Союза предписание об устранении выявленных нарушений от 08.02.22 г.

     Предложила, отложить рассмотрение дела на срок не превышающий 20 календарных дней.
Проголосовали:     «за»- единогласно

                      «против»- нет

                      «воздержались»- нет

    Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: руководствуясь пунктом 10.7 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз»отложить рассмотрение дела о нарушении на срок до – 04.09.2023г.
По четвертому вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая огласила список членов Союза, в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов Союза «ЧСС»(прилагаются), выявлены нарушения соблюдения обязательных требований:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Нарушение

	1
	ООО «КУБАНЬ «МОНТАЖСПЕЦСТРОЙ»
	2370012614
	п.п. 2 п. 6 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 7, п.п. 7.1. Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз»,, применить к вышеуказанным членам меру дисциплинарного воздействия в виде приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

Проголосовали:     «за»- единогласно

                      «против»- нет

                      «воздержались»- нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт следующим членам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Приостановление до:

	1
	ООО «КУБАНЬ «МОНТАЖСПЕЦСТРОЙ»
	2370012614
	17.10.2023г.

По пятому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая огласила список организаций, которые не устранили нарушения, выявленные в результате проверок КЭК

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ГЛАВСНАБ»
	0107033150

	2
	ООО «ГЛАВСНАБ»
	0107033150

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п.8 п.п. 8.1.2.. Положение  о системе мер дисциплинарного воздействия  и порядке рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Союза «Черноморский Строительный Союз», рекомендовать Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.

Проголосовали:     «за»- единогласно

                      «против»- нет

                      «воздержались»- нет

Постановили: Рекомендовать Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	к устранению до:

	1
	ООО «ГЛАВСНАБ»
	0107033150
	25.08.2023г.

	2
	ООО «Шетарди Юг»
	2301059308
	25.08.2023г.

Председателя Дисциплинарного комитета
                                           Бунина Ю. Ю.
Секретарь заседания
                                                                               Елисеева Ю. М.
С протоколом ознакомлены:

Директор Союза
«Черноморский Строительный Союз»

                                            Ладатко А. П.
PAGE